- 1 -

2026年２月 19日

各      位

会 社 名

ユ ア サ 商 事 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長  田村  博之

(コード番号 8074 東証プライム市場)

場)市）
問合せ先

代表取締役専務

経営管理部門統括

(Ｔ Ｅ Ｌ 03－ 6369－ 1 255）

代表取締役の異動（内定）に関するお知らせ

 当社は、2026年２月 19日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社グループのさらなる企業価値の向上を目指し、経営体制の刷新を図るものです。

２．異動の内容

氏       名 新 地位及び担当 現 地位及び担当

田
た

 村
むら

  博
ひろ

 之
ゆき

代表取締役会長

執行役員

海外事業推進担当

代表取締役社長 CEO

執行役員

海外事業推進担当

村
むら

 山
やま

  英
ひで

 明
あき

代表取締役社長 CEO

執行役員

執行役員

経営管理部門副統括

田
た

 中
なか

  謙
けん

 一
いち

 （退任）

代表取締役専務

執行役員

経営管理部門統括

兼 地域・グループ担当

兼 輸出管理委員会委員長

兼 倫理・ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ委員会委員長

兼 内部統制委員会委員長

※村山英明は、本年６月下旬に開催予定の定時株主総会での取締役選任決議を経て、総会後取締役会

において代表取締役社長 CEOに就任する予定です。

田中 謙一

- 2 -

３．新任代表取締役の略歴

氏 名 村山 英明（むらやま ひであき）

生 年 月 日 1970年 7月 3日生

出 身 地 埼玉県

略 歴 1994年３月 青山学院大学理工学部卒業

    1994年４月 当社入社 関東ビル建材エンジニアリング部

    2006年４月 株式会社ユアサヒラノ（現ユアサクオビス株式会社）出向

    2012年４月 当社総合企画部

    2016年 10月 東洋産業株式会社（現ユアサクオビス株式会社）

代表取締役社長

    2019年１月 ユアサクオビス株式会社 代表取締役社長

2023年４月 当社執行役員 ユアサクオビス株式会社 代表取締役社長

2024年４月 当社執行役員 経営管理部門副統括

2026年４月 当社上席執行役員 社長補佐（予定）

保有株式数 500株（2026年２月 19日現在）

４．就任予定日

 2026年６月下旬（予定）

以 上

- 3 -

《ご参考》

１．役員等の異動（2026年６月下旬予定）

（１）取締役の委嘱の変更

氏       名 新 地位及び担当 地位及び担当（2026年４月１日時点）

濱
はま

 安
やす

   守
まもる

専務取締役  執行役員

営業部門統括

兼 工業マーケット事業本部長

常務取締役  執行役員

営業部門統括

兼 工業マーケット事業本部長

（２）新任取締役候補者

氏       名 新 地位及び担当 地位及び担当（2026年４月１日時点）

村
むら

 山
やま

  英
ひで

 明
あき

代表取締役社長 CEO

執行役員

上席執行役員

社長補佐

鈴
すず

 木
き

  啓
のぶ

 由
よ し

取締役

執行役員

経営管理部門統括

兼 地域・グループ担当

兼 輸出管理委員会委員長

兼 倫理・ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ委員会委員長

兼 内部統制委員会委員長

兼 サステナビリティ推進委員会委員長

兼 環境・レジリエンス委員会委員長

兼 リスクモニタリング委員会委員長

上席執行役員

経営管理部門副統括

２．執行役員の異動（2026年４月１日付）

（１）執行役員の委嘱の変更

氏       名 新 地位及び担当 現 地位及び担当

村
むら

 山
やま

  英
ひで

 明
あき

上席執行役員

社長補佐

執行役員

経営管理部門副統括

鈴
すず

 木
き

  啓
のぶ

 由
よ し

上席執行役員

経営管理部門副統括

執行役員

東部住環境本部長

以 上